ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MORENO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 004/2022 – GP

Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de
Moreno, para o biênio 2022-2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO MORENO, no âmbito
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município, considerando a Lei 394/09- GP, que dispõe sobre o
Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI, e
considerando a Lei Municipal nº 570, de 07 de maio de 2018,
que altera a Lei Municipal nº 394/09-GP;

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os membros, abaixo descritos, para compor o
Conselho Municipal dos Direitos do Idoso do Moreno, para o
biênio 2022-2024.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

I- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
1.1- Titular: Nathália Júlia Melo de Paula (Assessora Técnica)
1.2- Suplente: Quésia Maria de Lima (Coordenadora CRAS
Bonança)
1.3- Titular: Suélima Geanine de L. Silva (Chefe de Divisão)
1.4- Suplente: Erika Rodrigues Cavalcanti Fragoso
(Coordenadora do CRAS)

II- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.1- Titular: Aurilene Alves de Oliveira (Chefe de Divisão)
2.2- Suplente: Cleiton Lopes da Silva (Gerente Administrativo)

III- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1- Titular: Daíze Kelly da Silva Feitosa (Coordenadora de
Regulação e Planejamento)
3.2- Suplente: Airton Rodrigo Portela Cabral (Psicólogo do
CTA)

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

VI- ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO DA
GALINHA D’AGUA
6.1- Titular: Severino da Hora Santiago
6.2- Suplente: Cleonice Maria do Nascimento

VII- ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO
LOTEAMENTO N S DA CONCEIÇÃO
7.1- Titular: Jaldson Severino de Oliveira
7.2- Suplente: Nair Galdino de Lima

VIII- GRUPO DA TERCEIRA IDADE NOVAS
COMQUISTAS
8.1- Titular: Judite Silva Pereira
8.2- Suplente: Maria Felix Carneiro

IX- GRUPO DA TERCEIRA IDADE RAIO DE SOL
9.1-Titular: Sônia Viana Rodrigues da Silva
9.2 - Suplente: Sidrônia Sabino de Oliveira

Moreno, 24 de fevereiro de 2022.

EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA
Prefeito

Publicado por:
Renan Crisostomo dos Santos

Código Identificador:071EB1F0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 03/03/2022. Edição 3038
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/